
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 
 

 

 ПРИКАЗ 

 
 

«23» сентября 2022 года              № 1158 

 

 

Об итогах проведения 

муниципальной  викторины 

«Мой город» 

 

С целью активизации краеведческой деятельности обучающихся, 

формирования у обучающихся исторических знаний о родном городе, воспитания 

чувства патриотизма, уважительного отношения к историческому и культурному 

наследию малой родины, во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 31 августа 2022 года  № 

1030 «О проведении муниципальной викторины «Мой город» 8 сентября 2022 года 

была проведена муниципальная викторина «Мой город» (далее – Викторина), 

посвященная празднованию Дня города Старый Оскол  в дистанционном формате 

на Яндекс.Форме. 

В соответствии с положением, в установленный срок на сайте МБУ ДО 

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» были размещены ссылки для 

прохождения Викторины по трем возрастным группам: 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 

классы.   

В Викторине приняли участие 844 обучающихся образовательных 

организаций: МБОУ «ООШ №2», МБОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ 

№6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «ООШ №15», 

МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Гимназия №18», МБОУ «СОШ №14», ОГБОУ «СОШ №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21», МАОУ 

«СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ №27 

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №30», МБОУ 

«НОШ №31»,  МБОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «Центр 

образования» Перспектива», МБУ ДО «Центр дополнительного образования» 

Одаренность», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

МБОУ «ОО Архангельская школа», МБОУ «СО Городищенская школа с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа», МБОУ «ОО Ивановская школа», МБОУ «ОО Котовская школа», МБОУ 



2 

 

«ОО Незнамовская школа», МБОУ «ОО Обуховская школа», МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. Бесхмельницына, МБОУ «ОО Песчанская школа».  

Жюри оценивало знания участников о наиболее значимых событиях в 

истории города с его основания до наших дней, персоналиях, 

достопримечательностях.   

Успешно справились с заданиями учащиеся 1-4 классов. Победителями и 

призерами стали 92% участников. Жюри отметило низкий уровень краеведческих 

знаний по истории города учащихся 5-11 классов. Среди учащихся 5-8 классов - 

12% победителей и призеров, 9-11 классов -13%.  Правильно ответили на 50% 

вопросов викторины 59% участников в группе 5-8 классов, 63% - в группе 9-11 

классов. В общем итоге 40% участников, набрав за свои ответы максимальное 

количество баллов, получили статус победителя, 18% – статус призера.  

На  основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Викторины (приложение № 1). 

  

2. Наградить почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Викторины. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Викторины. 

3.2. Учесть результаты Викторины при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа Ревякину М.С. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                        Н.Е. Дереча 

 

   

 

 
Минченко Светлана Александровна (4725) 22-12-62 

Черезов Геннадий Викторович  8910 3205353 

 
 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Итоги муниципальной викторины «Мой город» (1-4 классы)  

№ 

пп 

Фамилия 

участника 

Имя 

участника 

Образовательная 

организация 

ФИО руководителя Набрано 

баллов 

Статус 

1.  Однораленко Александра МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Юкина Наталья 

Владимировна 

20 победитель 

2.  Герасименко Алексей МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

20 победитель 

3.  Кононов Максим МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александповна 

20 победитель 

4.  Леонова Марьяна МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александповна 

20 победитель 

5.  Усатюк Мария МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александповна 

20 победитель 

6.  Киселев Артём МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

20 победитель 

7.  Копыщик Дмитрий МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

20 победитель 

8.  Семёнов Глеб МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

20 победитель 

9.  Черкашина Ульяна МБОУ «ЦО» 

Перспектива» 

Андрусенко Оксана 

Николаевна 

20 победитель 

10.  Лобова София МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель 

11.  Сафронова Вероника МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель 

12.  Бугаенко Мирослава МБОУ «СОШ №14» 

им.А.М. Мамонова 

Бабичева Ольга 

Петровна 

20 победитель 

13.  Травянов Михаил МБОУ «СОШ №14» 

им.А.М. Мамонова 

Бабичева Ольга 

Петровна 

20 победитель 

14.  Якушева Екатерина МБОУ «СОШ №14» 

им.А.М. Мамонова 

Бабичева Ольга 

Петровна 

20 победитель 

15.  Алиев Рахман МБОУ «СОШ №14» 

им.А.М. Мамонова 

Багликова Любовь 

Васильевна 

20 победитель 

16.  Нестеров Руслан МБОУ «СОШ №14» 

им.А.М. Мамонова 

Багликова Любовь 

Васильевна 

20 победитель 

17.  Клевцов Михаил МБОУ «СОШ №6» Богданова Марина 

Александровна 

20 победитель 

18.  Лазарева Варвара МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Болотова Оксана 

Ивановна 

20 победитель 

19.  Хорхордина Дарья МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Болотова Оксана 

Ивановна 

20 победитель 

20.  Евдокимова Екатерина МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО«ЦДЮТиЭ» 

Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель 

21.  Козявин Никита МБОУ «ООШ» №2» Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель 

22.  Колесникова Варвара МБОУ «ООШ» №2» Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель 

23.  Магерко Екатерина МБОУ «ООШ» №2», Болховская Евгения 20 победитель 

Приложение № 1 

Утверждено приказом управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «23»  сентября 2022 г. № 1158 



4 

 
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Владимировна 

24.  Попов Илья МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель 

25.  Симонова Диана МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель 

26.  Собко Михаил МБОУ «ООШ» №2» Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель 

27.  Тороненко Варвара МБУ ДО «ЦДО 

„Одаренность» 

Булгаков Артём 

Андреевич 

20 победитель 

28.  Косухина Ксения МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Воропаева 

Валентина 

Владимировна 

20 победитель 

29.  Иванов Никита МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Воротынцева Ксения 

Александровна 

20 победитель 

30.  Григораш Евгения ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Гапочкина Кристина 

Алексеевна 

20 победитель 

31.  Петухова Эльвира ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Гапочкина Кристина 

Алексеевна 

20 победитель 

32.  Воронков Артём МБОУ «Гимназия 

№18» 

Гладких Анна 

Дмитриевна 

20 победитель 

33.  Трощенко Елизавета МБОУ «Гимназия 

№18» 

Гладких Анна 

Дмитриевна 

20 победитель 

34.  Ялый Яков МБОУ «Гимназия 

№18» 

Гладких Анна 

Дмитриевна 

20 победитель 

35.  Медведев Артём МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

20 победитель 

36.  Позднякова Надежда МБОУ»СОШ 16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

20 победитель 

37.  Гринев Ярослав МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель 

38.  Новиков Данил МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель 

39.  Оболенский Кирилл МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель 

40.  Созинов Арсений МБОУ «СОШ N12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель 

41.  Дубовский Максим МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

20 победитель 

42.  Исакова Диана МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

20 победитель 

43.  Самойлова Екатерина МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

20 победитель 

44.  Сердюк Даниил МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

20 победитель 

45.  Черных Агата МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

20 победитель 

46.  Груздова Дарья МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Горожанкина 

Светлана 

Михайловна 

20 победитель 

47.  Стельмах Дарья МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Гребенкина Вера 

Николаевна 

20 победитель 



5 

 
48.  Ахмадеева Кира МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

49.  Бакирова Полина МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

50.  Барков Роман МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

51.  Бубенец Милонга МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

52.  Голосова Полина МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

53.  Запрягаева Варвара МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

54.  Лысов Роман МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

55.  Макаров Тимофей МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

56.  Попов Владимир МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

57.  Швеков Илья МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель 

58.  Колпаков Иван МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

20 победитель 

59.  Полторакин Владимир МБОУ «Гимназия 

№18» 

Долгих А. Д. 20 победитель 

60.  Купавых Александр МБОУ «СОШ №6» Долгих Елена 

Анатольевна 

20 победитель 

61.  Базаров Семен МБОУ «ОО 

Незнамовская 

школа» 

Долгих Людмила 

Дмитриевна 

20 победитель 

62.  Бакулина Мария МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила 

Викторовна 

20 победитель 

63.  Слизова София МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила 

Викторовна 

20 победитель 

64.  Титова Эвелина МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила 

Викторовна 

20 победитель 

65.  Титова Эвелина МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила 

Викторовна 

20 победитель 

66.  Ахмедзянов Артём МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила 

Викторовна 

20 победитель 

67.  Станиславчук Анна МБОУ «СОШ №11» Зыбцева Татьяна 

Васильевна 

20 победитель 

68.  Таршилова Евгения МБОУ «СОШ №40» Калинина Оксана 

Александровна 

20 победитель 

69.  Болтенков Уирило МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 

70.  Верстова Валерия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 

71.  Горожанкина Дарья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 

72.  Дементенко Арсений МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 

73.  Долгих Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 

74.  Плохотникова Екатерина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 



6 

 
75.  Толстых Диана МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

20 победитель 

76.  Косарева Яна МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена 

Юрьевна 

20 победитель 

77.  Скасаревский Максим МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ» 

Карапузова Елена 

Юрьевна 

20 победитель 

78.  Сотникова Алена МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена 

Юрьевна 

20 победитель 

79.  Терещенко Мария МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ» 

Карапузова Елена 

Юрьевна 

20 победитель 

80.  Лепихов Демид ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Картамышева 

Анастасия 

Сергеевна 

20 победитель 

81.  Бондарева Виктория МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Клевцова Елизавета 

Олеговна 

20 победитель 

82.  Ряполова Ксения ОГБОУ «СОШ 20 с 

УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

83.  Бессонов Денис МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина 

Михайловна 

20 победитель 

84.  Бочаров Артем МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

20 победитель 

85.  Колесникова Арина МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

20 победитель 

86.  Кравцова Дарина МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

20 победитель 

87.  Лукашевич Фёдор МБОУ «СОШ №30» Колесникова Любовь 

Николаевна 

20 победитель 

88.  Геворгян Эдгар МБОУ «СОШ №30» Колесникова Любовь 

Николаевна 

20 победитель 

89.  Воронова Анастасия МБОУ «Гимназия 

№18» 

Коломникова Оксана 

Александровна 

20 победитель 

90.  Рудаков Егор МБОУ «Гимназия 

№18» 

Коломникова Оксана 

Александровна 

20 победитель 

91.  Арефкин Илья МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

20 победитель 

92.  Елисеева Алеся МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

20 победитель 

93.  Смолякова Диана МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

20 победитель 

94.  Учаев Станислав МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

20 победитель 

95.  Копаева Ульяна МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Косухина Ирина 

Викторовна 

20 победитель 

96.  Долматова Мария МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

97.  Иванова Виктория МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

98.  Киреева Мари МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

99.  Крюкова Дарьяна МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

100.  Магоэр Эмилия МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

101.  Моисеев Даниил МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 20 победитель 



7 

 
Михайловна 

102.  Попов Александр МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

103.  Редька Владимир МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

104.  Трофимова Екатерина МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

105.  Шатохина Арина МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

106.  Ярмоленко Глеб МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель 

107.  Котляров Лев МБОУ «СОШ №30» Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель 

108.  Шашкова Кира МБОУ «СОШ №30» Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель 

109.  Злобин Максим МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Лобанова Наталья 

Валерьевна 

20 победитель 

110.  Алиев Ибрагим МБОУ «СОШ №14»  

им. А.М.Мамонова 

Маркова Светлана 

Валерьевна 

20 победитель 

111.  Аллакулов Кирилл МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Матейко Ольга 

Михайловна 

20 победитель 

112.  Панкова Ксения МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Матейко Ольга 

Михайловна 

20 победитель 

113.  Селезнев Станислав МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Матейко Ольга 

Михайловна 

20 победитель 

114.  Васильев Глеб МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

20 победитель 

115.  Гречинская Анастасия МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

20 победитель 

116.  Парамонова Анна МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

20 победитель 

117.  Никулина Вероника МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Морева Светлана 

Сергеевна 

20 победитель 

118.  Хорошилов Дмитрий МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Морева Светлана 

Сергеевна 

20 победитель 

119.  Юрина Дарья МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Морева Светлана 

Сергеевна 

20 победитель 

120.  Михалев Анатолий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Мунтяну Лана 

Валерьевна 

20 победитель 

121.  Яковлева Валерия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Мунтяну Лана 

Валерьевна 

20 победитель 

122.  Карпунин Мирон МБОУ «СОШ №11» Назарова Елена 

Петровна 

20 победитель 

123.  Титов Марк МБОУ «СОШ №11» Назарова Елена 

Петровна 

20 победитель 

124.  Черепанова Полина МБОУ «СОШ №11» Назарова Елена 

Петровна 

20 победитель 

125.  Алексеев Степан МБОУ «СОШ №30» Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель 

126.  Малахова Дарья МБОУ «СОШ №30» Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель 

127.  Киселева Екатерина ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Панарина Елена 

Ивановна 

20 победитель 

128.  Мамонова Дарья ОГБОУ «СОШ №20 Панарина Елена 20 победитель 



8 

 
с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Ивановна 

129.  Тихенко Данила МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Перевозчикова 

Екатерина 

Васильевна 

20 победитель 

130.  Плехов Илья МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Плехова Ольга 

Геннадьевна 

20 победитель 

131.  Плехов Иван МБОУ «СОШ 

Городищенская 

школа 

Плехова Ольга 

Геннадьевна 

20 победитель 

132.  Фошина Яна МБУ ДО «ЦДО 

«Одарённость» 

Плохотникова 

Жанна Викторовна 

20 победитель 

133.  Кривченко Максим МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

20 победитель 

134.  Пушкова София МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

20 победитель 

135.  Солдатенко Иван МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

20 победитель 

136.  Сорокина Маруся МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

20 победитель 

137.  Сотникова Виктория МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена 

Петровна 

20 победитель 

138.  Марыгина София МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 

Положенцева Анна 

Александровна 

20 победитель 

139.  Волкова Дарья МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Потапова Ольга 

Владимировна 

20 победитель 

140.  Серегин Иван МБОУ «СОШ №30», 

МБУДО «ЦДЮТиЭ» 

Прокопьева Лаура 

Олеговна 

20 победитель 

141.  Гаврищук Иван МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна 

20 победитель 

142.  Карыбаев Кемаль МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна 

20 победитель 

143.  Перевозчиков Иван МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна 

20 победитель 

144.  Тихеня Полина МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна 

20 победитель 

145.  Ушаков Виталий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель 

146.  Гришечко Роман МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель 

147.  Илларионова Анна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель 

148.  Плюта Максим МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростов Александр 

Николаевич 

20 победитель 

149.  Сазин Савелий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель 

150.  Епифанова Ариана ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

20 победитель 

151.  Плотникова Алёна ОГБОУ «СОШ 20 с 

УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

20 победитель 

152.  Силуянова Надежда ОГБОУ «СОШ 20 с 

УИОП  г. Старого 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

20 победитель 



9 

 
Оскола» 

153.  Симакова София ОГБОУ «СОШ 20 с 

УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

20 победитель 

154.  Крюков Максим ОГБОУ «СОШ 20 с 

УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

20 победитель 

155.  Саяпин Иван ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

20 победитель 

156.  Уйгели Ника ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

20 победитель 

157.  Белокрылова Диана МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

20 победитель 

158.  Мельникова Татьяна МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

20 победитель 

159.  Мурина Ксения МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

20 победитель 

160.  Бессонова Анна МБОУ «СОШ №6» Салькова Валентина 

Николаевна 

20 победитель 

161.  Сапрыкина Полина МБОУ «СОШ №30» Сапрыкина Наталия 

Владимировна 

20 победитель 

162.  Долматов Артём МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель 

163.  Зинина Анастасия МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель 

164.  Базаров Иван МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель 

165.  Желтиков Михаил МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель 

166.  Саплина Кира МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель 

167.  Борисова Милана МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев Артем 

Алексеевич 

20 победитель 

168.  Шатских Ева МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Семендяева Евгения 

Сергеевна 

20 победитель 

169.  Киселев Лев МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП», МБУ ДО 

«ЦДО 

«Одаренность» 

Сидорова Елена 

Викторовна 

20 победитель 

170.  Чернышев Кирилл МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Сотникова Елена 

Александровна 

20 победитель 

171.  Плутахина Арина МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Станченкова Елена 

Геннадьевна 

20 победитель 

172.  Емельянов Илья МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Станченкова Елена 

Геннадьевна 

20 победитель 

173.  Архипова Василиса МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

174.  Бормотов Максим МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 20 победитель 



10 

 
Анатольевна 

175.  Брылева Ульяна МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

176.  Васильева Варвара МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

177.  Гричанюк Савелий МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

178.  Дашичева Дарья МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

179.  Иванова Алиса МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

180.  Каверина Валерия МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

181.  Клюева София МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

182.  Михайлова Мария МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

183.  Отдельная Полина МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

184.  Парьев Матвей МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

185.  Ряполова Мария МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

186.  Шибаев Даниил МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель 

187.  Бендюков Даниил МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Травкина Надежда 

Васильевна 

20 победитель 

188.  Брусенцева Арина МБОУ «СОШ 12 с 

УИОП» 

Травкина Надежда 

Васильевна 

20 победитель 

189.  Древич Елизавета МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Травкина Надежда 

Васильевна 

20 победитель 

190.  Базаров Фёдор МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. 

Мамонова 

Трелис Елена 

Петровна 

20 победитель 

191.  Данишкин Арсений МБОУ «СОШ №30» Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель 

192.  Криводерев Илья МБОУ «СОШ №30» Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель 

193.  Биналиева Жасмин МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Устинова Валентина 

Алексеевна 

20 победитель 

194.  Филатов Дмитрий МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Устинова Юлия 

Геннадьевна 

20 победитель 

195.  Евстафиева Арина МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель 

196.  Жуков Василий МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель 

197.  Мелентьева Элина МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель 

198.  Мюнц Олеся МБОУ «ООШ №2» Федорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель 

199.  Самсонов Михаил МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

20 победитель 

200.  Мерникова Милана МБОУ «СОШ №30» Фефелова Анна 

Юрьевна 

20 победитель 



11 

 
201.  Садыков Артём МБОУ «СОШ №30» Фефелова Анна 

Юрьевна 

20 победитель 

202.  Головин Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Фиронова Наталья 

Александровна 

20 победитель 

203.  Денчик Елизавета МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Фиронова Наталья 

Александровна 

20 победитель 

204.  Бугаева Софья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

205.  Гришина Валерия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

206.  Данилова Дарья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

207.  Кривченко Виталий МБОУ»СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

208.  Никулин Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

209.  Хорохордин Александр МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

210.  Шенцев Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

20 победитель 

211.  Паленина Екатерина ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Хохлова Лидия 

Олеговна 

20 победитель 

212.  Панов Андрей ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Хохлова Лидия 

Олеговна 

20 победитель 

213.  Шмырева Надежда ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г.Старого 

Оскола» 

Хохлова Лидия 

Олеговна 

20 победитель 

214.  Саплин Дмитрий МБОУ «СОШ №30» Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

20 победитель 

215.  Амельчаков Егор «МБОУ СОШ № 11» Черепанова 

Светлана Юрьевна 

20 победитель 

216.  Попов Игорь МБОУ «СОШ №11» Черепанова 

Светлана Юрьевна 

20 победитель 

217.  Степанова Ангелина МБОУ «СОШ №11» Черепанова 

Светлана Юрьевна 

20 победитель 

218.  Сараева Анастасия МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна 

20 победитель 

219.  Лобанов Ярослав МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Чеснокова Ольга 

Сергеевна 

20 победитель 

220.  Панкова Эльвира МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Чеснокова Ольга 

Сергеевна 

20 победитель 

221.  Перевозчиков Владимир МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Шабанова Ольга 

Ивановна 

20 победитель 

222.  Юшко Вероника МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Шайхуллина Анна 

Николаевна 

20 победитель 

223.  Акалович Сергей МБОУ «СО 

Городищенская  

школа с УИОП»,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Шахунова Ирина 

Сергеевна 

20 победитель 

224.  Ахмедов Мухаммед-

Али 

МБОУ «СО 

Городищенская  

школа с УИОП»,  

Шахунова Ирина 

Сергеевна 

20 победитель 



12 

 
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

225.  Федорова Мария МБОУ «СО 

Городищенская  

школа с УИОП»,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Шахунова Ирина 

Сергеевна 

20 победитель 

226.  Холодов Кирилл МБОУ «СО 

Городищенская  

школа с УИОП»,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Шахунова Ирина 

Сергеевна 

20 победитель 

227.  Лоптев Артём МБОУ «ООШ» №2» Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель 

228.  Мелентьев Андрей МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель 

229.  Назаров Ярослав МБОУ «ООШ» №2» Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель 

230.  Олейник Дмитрий МБОУ «ООШ» №2» Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель 

231.  Хлебникова Александра МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель 

232.  Чвирова Татьяна МБОУ «ООШ» №2» Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель 

233.  Тяло Роман МБОУ «НОШ №31» Швыдунова Татьяна 

Анатольевна 

20 победитель 

234.  Золотых Виктория МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

20 победитель 

235.  Плюта Виктория МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

20 победитель 

236.  Плюта Руслан МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

20 победитель 

237.  Поданев Андрей МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

20 победитель 

238.  Зыков Захар МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александповна 

19 победитель 

239.  Сафронова Арина МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александповна 

19 победитель 

240.  Иванов Степан МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

19 победитель 

241.  Голованкина Любовь МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

19 победитель 

242.  Загородняя Дарья МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

19 победитель 

243.  Зимин Матвей МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Богачева Татьяна 

Ивановна 

19 победитель 

244.  Дурнева Алина МБОУ «СОШ №6» Богданова Марина 

Александровна 

19 победитель 

245.  Павленко Екатерина МБОУ «СОШ №6» Богданова Марина 

Александровна 

19 победитель 

246.  Брескин Захар МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Болховская Евгения 

Владимировна 

19 победитель 

247.  Попов Михаил МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения 

Владимировна 

19 победитель 

248.  Чесноченко Лидия МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Болховская Евгения 

Владимировна 

19 победитель 

249.  Чуева Мария МБОУ «Гимназия № 

18» 

Гладких Анна 

Дмитриевна 

19 победитель 



13 

 
250.  Варяница Елена МБОУ «СОШ №12с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

19 победитель 

251.  Нестерова Виктория МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

19 победитель 

252.  Филатов Дмитрий МБОУ «СОШ №12с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

19 победитель 

253.  Еремин Дамиан МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

19 победитель 

254.  Худякова Карина МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

19 победитель 

255.  Нефедов Михаил МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Гребенкина Вера 

Николаевна 

19 победитель 

256.  Домарева Валерия МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель 

257.  Хлюпина Арина МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель 

258.  Чкирин Иван МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель 

259.  Артеменко Савелий МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

19 победитель 

260.  Морщагина Ксения МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

19 победитель 

261.  Проскурина Полина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

19 победитель 

262.  Пупынин Максим МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

19 победитель 

263.  Сергеев Денис МБОУ»СОШ №16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

19 победитель 

264.  Багрова Василиса МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила 

Викторовна 

19 победитель 

265.  Дьяков Михаил МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

19 победитель 

266.  Желнеровская Ева МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Карапузова Елена 

Юрьевна 

19 победитель 

267.  Нечаев Андрей МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Карапузова Елена 

Юрьевна 

19 победитель 

268.  Савичев Данил МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Карапузова Елена 

Юрьевна 

19 победитель 

269.  Мельников Назар МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Карпелянская Ирина 

Григорьевна 

19 победитель 

270.  Жимонов Родион МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Карпинская Татьяна 

Николаевна 

19 победитель 

271.  Чичурко Кристина МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Карпинская Татьяна 

Николаевна 

19 победитель 

272.  Плутахина Полина МБОУ «СОШ №11» Кирнос Наталья 

Вячеславовна 

19 победитель 

273.  Казанцев Кирилл ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

19 победитель 

274.  Пащенко Даша ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

19 победитель 



14 

 
Оскола» 

275.  Авдеев Ярослав МБОУ «Гимназия № 

18» 

Коломникова 

Оксана 

Александровна 

19 победитель 

276.  Слизова Ева МБОУ «Гимназия № 

18» 

Коломникова 

Оксана 

Александровна 

19 победитель 

277.  Столбоушкин Филипп МБОУ «Гимназия 

№18» 

Коломникова 

Оксана 

Александровна 

19 победитель 

278.  Горожанкина Полина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

19 победитель 

279.  Гутров Максим МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

19 победитель 

280.  Тарасюк Мирон МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

19 победитель 

281.  Кузнецова Виктория МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Косинова Анастасия 

Павловна 

19 победитель 

282.  Богданов Илья МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Котарева Наталья 

Ивановна 

19 победитель 

283.  Осадчий Вячеслав МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Куличенко Татьяна 

Васильевна 

19 победитель 

284.  Боев Андрей МБОУ «СОШ №30» Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

19 победитель 

285.  Кудин Егор МБОУ «СОШ №30» Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

19 победитель 

286.  Филимонов Дмитрий МБОУ «СОШ № 14» 

им. А.М.Мамонова» 

Лобанова Валентина 

Петровна 

19 победитель 

287.  Терещенко Игорь МБОУ «СОШ №30» Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель 

288.  Мазалова Дарья МБОУ «НОШ №31» Михалёва Лариса 

Павловна 

19 победитель 

289.  Сухарева Юлианна МБОУ «Гимназия № 

18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

19 победитель 

290.  Власенко Марьяна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Мунтяну Лана 

Валерьевна 

19 победитель 

291.  Малахов Дмитрий МБОУ «СОШ №11» Назарова Елена 

Петровна 

19 победитель 

292.  Вышкварок Артем МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

19 победитель 

293.  Филатов Матвей МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Расторгуева Наталья 

Александровна 

19 победитель 

294.  Столярова Лилия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростов Александр 

Николаевич 

19 победитель 

295.  Бородавкина Мария МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

19 победитель 

296.  Павлова Мария ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

19 победитель 

297.  Черкасских Иван ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

19 победитель 

298.  Мирошников Андрей ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

19 победитель 



15 

 
299.  Мухин Иван ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

19 победитель 

300.  Новикова Татьяна ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

19 победитель 

301.  Сотников Михаил ОГБОУ «СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

19 победитель 

302.  Венецианский Александр МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

19 победитель 

303.  Панькин Виктор МБОУ «ООШ №15», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко Мария 

Валерьевна 

19 победитель 

304.  Вострикова Ксения МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александроана 

19 победитель 

305.  Башкатова Каролина МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель 

306.  Чуйко Максим МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель 

307.  Мищеринов Артур МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Евгения 

Сергеевна 

19 победитель 

308.  Андрющенко Глеб МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Сидорова Елена 

Викторовна 

19 победитель 

309.  Соломенцев Арсений МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Соломенцева Юлия 

Викторовна 

19 победитель 

310.  Анисимов Александр МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель 

311.  Оченаш Дарья МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель 

312.  Сидельникова Наталия МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель 

313.  Фефелов Александр МБОУ «СОШ № 40» Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель 

314.  Паскевич Виктория МБОУ «СОШ №6» Стуликова Наталья 

Николаевна 

19 победитель 

315.  Солдатенко Денис МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Титюшина Е.Б 19 победитель 

316.  Толоконникова Алена МБОУ «Гимназия 

18» 

Усова Елена 

Владимирровна 

19 победитель 

317.  Каменева Анастасия МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

19 победитель 

318.  Козлова Арина МБОУ «ООШ №2» Федорова Татьяна 

Ивановна 

19 победитель 

319.  Нестеренко Кирилл МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

19 победитель 

320.  Сидоров Матвей МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

19 победитель 

321.  Барабашова Таисия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

19 победитель 

322.  Бреев Иван МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

19 победитель 

323.  Кривошеев Степан МБОУ «СОШ №30» Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

19 победитель 

324.  Бойко Виолетта МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черкасских 19 победитель 



16 

 
Анастасия Олеговна 

325.  Долгих Максим МБОУ «ООШ № 9» Черкасских 

Анастасия Олеговна 

19 победитель 

326.  Кравец Виктория МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Чучунова Надежда 19 победитель 

327.  Селютина Виктория МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Шабанова Ольга 

Ивановна 

19 победитель 

328.  Архипова Лилия МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

19 победитель 

329.  Грачева София МБОУ «ООШ» №2» Швец Ирина 

Николаевна 

19 победитель 

330.  Фиськова Александра МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

19 победитель 

331.  Шинкарев Матвей МБОУ «ООШ» №2» Швец Ирина 

Николаевна 

19 победитель 

332.  Калинина Вера МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

19 победитель 

333.  Новосельцев Александр МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

19 победитель 

334.  Старых Евгения МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

19 победитель 

335.  Галашов Коля МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

18 призер 

336.  Тинчков Максим МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Андрусенко Оксана 

Николаевна 

18 призер 

337.  Мурунков Артём МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

18 призер 

338.  Потапова Анна МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

18 призер 

339.  Козловская Варвара МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Бакланова Людмила 

Николаевна 

18 призер 

340.  Бойко Алиса МБОУ «СОШ 6» Богданова Марина 

Александровна 

18 призер 

341.  Часовских Елизавета МБОУ «СОШ №6» Богданова Марина 

Александровна 

18 призер 

342.  Смагин Всеволод МБОУ «СОШ №12с 

УИОП» 

Болотова Оксана 

Ивановна 

18 призер 

343.  Смирнов Виктор МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Болховская Евгения 

Владимировна 

18 призер 

344.  Иванова Виктория МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Воротынцева Ксения 

Александровна 

18 призер 

345.  Иванова Вера МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

18 призер 

346.  Перепелица Варвара МБОУ «СОШ N16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

18 призер 

347.  Абдуллина Злата МБОУ «СОШ 12 с 

УИОП» 

Гончарова  Алла 

Викторовна 

18 призер 

348.  Боева Владислава МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

18 призер 

349.  Деминов Афанасий МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

18 призер 

350.  Зубкова Злата МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

18 призер 

351.  Артеменко Константин МБОУ»СОШ № 16 с Дмитриева Юлия 18 призер 



17 

 
УИОП» Анатольевна 

352.  Загвоздин Ярослав МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

18 призер 

353.  Никулин Степан МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

18 призер 

354.  Семендяева Ульяна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

18 призер 

355.  Попова Людмила МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена 

Юрьевна 

18 призер 

356.  Хахулин Филипп МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Карапузова Елена 

Юрьевна 

18 призер 

357.  Григораш Евгения ОГБОУ «СОШ N20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

18 призер 

358.  Головачева София МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина 

Михайловна 

18 призер 

359.  Танаев Максим МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

18 призер 

360.  Михайлов Гордей МБОУ «Гимназия 

N18» 

Коломникова 

Оксана 

Александровна 

18 призер 

361.  Гадлевский Даниил МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

18 призер 

362.  Балашов Матвей МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

18 призер 

363.  Вендин Егор МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

18 призер 

364.  Волобуев Павел МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

18 призер 

365.  Самусько Вероника МБОУ «СОШ №30» Марчева Марина 

Анатольевна 

18 призер 

366.  Васильева Василиса МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Положенцева Анна 

Александровна 

18 призер 

367.  Шалейников Александр МБОУ «СОШ №30», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Прокопьева Лаура 

Олеговна 

18 призер 

368.  Толоконникова Вероника МБОУ «Гимназия 

18» 

Проскурина Инна 

Ивановна 

18 призер 

369.  Малахов Егор МБОУ» ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Рожнова Валентьина 

Васильевна 

18 призер 

370.  Блищенко Евгений МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

18 призер 

371.  Гончарова Софья МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростов Александр 

Николаевич 

18 призер 

372.  Максимов Егор МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

18 призер 

373.  Проскурин Андрей МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

18 призер 

374.  Гончаров Владислав МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

18 призер 

375.  Неплюев Марк ОГБОУ «СОШ N20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

18 призер 

376.  Жибоедова Мария ОГБОУ «СОШ N20 с 

УИОП г. Старого 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

18 призер 



18 

 
Оскола» 

377.  Постникова Дарья МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

18 призер 

378.  Бантюков Евгений МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

18 призер 

379.  Наконечная Арина МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

18 призер 

380.  Сдержикова Евгения МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

18 призер 

381.  Смехотур Степан МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

18 призер 

382.  Федулов Артем МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

18 призер 

383.  Чаусов Артем МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

18 призер 

384.  Сидорова Ксения МБОУ  «ОО 

Котовская школа» 

Семендяева Евгения 

Сергеевна 

18 призер 

385.  Данишкина Ангелина МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

18 призер 

386.  Кауль Василиса МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

18 призер 

387.  Лучникова Полина МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

18 призер 

388.  Проников Валерий МБОУ «Гимназия 

№18» 

Сухих Наталья 

Николаевна 

18 призер 

389.  Кулиев Назар МБОУ «СОШ 12 с 

УИОП» 

Травкина Надежда 

Васильевна 

18 призер 

390.  Ансимова Анастасия МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

18 призер 

391.  Лихачева Мария МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

18 призер 

392.  Чурикова Ксения МБОУ «ООШ №2» Федорова Татьяна 

Ивановна 

18 призер 

393.  Потапкина Кристина МБОУ «ООШ №2» Фёдорова Татьяна 

Ивановна 

18 призер 

394.  Должикова Вероника МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

395.  Жилина Виолетта МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

396.  Зыкова Милана МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

397.  Стрелков Матвей МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

398.  Калинина Дарья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Фиронова Наталья 

Александровна 

18 призер 

399.  Иващенко Маргарита МБОУ «СОШ N16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

18 призер 

400.  Фомина Ангелина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

18 призер 

401.  Ботвиньева Ульяна МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

18 призер 

402.  Осипова Виктория МБОУ «НОШ №31» Швыдунова Татьяна 

Анатольевна 

18 призер 

403.  Коленченко Всеволод МБОУ «СОШ №16 с Шеина Татьяна 18 призер 



19 

 
УИОП» Михайловна 

404.  Черных Владимир МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

18 призер 

405.  Квитко Ангелина МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

17 призер 

406.  Нифонтова Злата МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

17 призер 

407.  Степовой Назар МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

17 призер 

408.  Бардачевская Дарья МБОУ»СОШ № 12 с 

УИОП» 

Болотова Оксана 

Ивановна 

17 призер 

409.  Илюхин Евгений МБОУ»СОШ № 12 с 

УИОП» 

Болотова Оксана 

Ивановна 

17 призер 

410.  Ткалина Екатерина МБОУ»СОШ № 16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

17 призер 

411.  Кретов Никита МБОУ»СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова  Алла 

Викторовна 

17 призер 

412.  Пьяных Дарья МБОУ»СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

17 призер 

413.  Родкина Мария МБОУ»СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

17 призер 

414.  Семенов Ярослав МБОУ»СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

17 призер 

415.  Парфенова Арина МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

17 призер 

416.  Овсянников Артём МБОУ»СОШ № 16 с 

УИОП» 

Дмитриева Юлия 

Анатольевна 

17 призер 

417.  Воропаева Полина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

17 призер 

418.  Мишков Андрей МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Карпелянская Ирина 

Григорьевна 

17 призер 

419.  Калинина Ведара МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

17 призер 

420.  Кадейкин Даниил МБОУ»СОШ №16 с 

УИОП» 

Колосова Екатерина 

Сергеевна 

17 призер 

421.  Пустовалова Ирина МБОУ «СОШ №30» Котова Елена 

Михайловна 

17 призер 

422.  Петров Александр МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна 

Васильевна 

17 призер 

423.  Григораш Максим ОГБОУ «СОШ №20  

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна 

17 призер 

424.  Курочкина Валерия МБОУ «СО 

Городищенская  

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

17 призер 

425.  Ушакова Виктория МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

17 призер 

426.  Болотских Матвей МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Сидорова Елена 

Викторовна 

17 призер 

427.  Хахулина Ангелина МБОУ «ООШ №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

17 призер 

428.  Карнишин Денис МБОУ»СОШ № 16 с 

УИОП» 

Хопина Любовь 

Алексеевна 

17 призер 

429.  Волобуева Полина МБОУ «ООШ» №2», Швец Ирина 17 призер 



20 

 
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Николаевна 

430.  Астанина Виктория МБОУ»СОШ № 16 с 

УИОП» 

Шеина Татьяна 

Михайловна 

17 призер 

431.  Шалейникова Диана МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

16 призер 

432.  Гончарова Мария МБОУ 

«ЦО»Перспектива» 

Андрусенко Оксана 

Николаевна 

16 призер 

433.  Котарева Виктория МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

16 призер 

434.  Самойленко Юрий МБОУ «СОШ №21» Аркатова Елена 

Викторовна 

16 призер 

435.  Стрелкова Елизавета МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

16 призер 

436.  Кривченкова Екатерина МБОУ «Гимназия № 

18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

16 призер 

437.  Травкина Эльвира МБОУ «Гимназия № 

18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

16 призер 

438.  Лызлова Мария МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

16 призер 

439.  Нарыжный Иван МБОУ «СОШ №30» Фефелова Инна 

Александровна 

16 призер 

440.  Панарина Елизавета МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

16 призер 

441.  Найденкова Елизавета МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Басова Анна 

Сергеевна 

15 участник 

442.  Толчева Валерия МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП» 

Горожанкина 

Наталья Васильевна 

15 участник 

443.  Дементенко Захар МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Калиш Юлия 

Владимировна 

15 участник 

444.  Дик Виктория МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

15 участник 

445.  Филонова Ольга МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

15 участник 

446.  Грицук Екатерина МБОУ «СОШ №30» Марчева Марина 

Анатольевна 

15 участник 

447.  Пушкарская Маргарита МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна 

15 участник 

448.  Найденков Иван МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

15 участник 

449.  Федулов Артём МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

15 участник 

450.  Некипелов Александр МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

15 участник 

451.  Рычков Кирилл МБОУ «СОШ №30» Степанова Ирина 

Анатольевна 

15 участник 

452.  Филонова Наталья МБОУ «СОШ №30» Труфанова Лариса 

Анатольевна 

15 участник 

453.  Некрасова Владислава МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Чеснокова Ольга 

Сергеевна 

15 участник 

454.  Бизюлева Анастасия МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

14 участник 

455.  Петров Олег МБОУ «СОШ №30» Анпилова Ольга 

Николаевна 

14 участник 

456.  Михайлов Матвей МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

14 участник 



21 

 
457.  Скуфина Виктория МБОУ»СОШ 16 с 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

14 участник 

458.  Тороненко Варвара МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

14 участник 

459.  Куликова Полина ОГБОУ «СОШ N20  

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

14 участник 

460.  Супряга Милан МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Плюта Лилия 

Александровна 

14 участник 

461.  Вырезкова Анастасия МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

14 участник 

462.  Тулинова София МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

14 участник 

463.  Кобяшева Дарья МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

13 участник 

464.  Константинов Кирилл МБОУ «СОШ с 16 

УИОП» 

Гольева Юлия 

Юрьевна 

13 участник 

465.  Птахин Богдан МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна 

13 участник 

466.  Халеева Анна МБОУ «СОШ №30» Степановна Ирина 

Анатольевна 

13 участник 

467.  Рыжков Александр МБОУ «ООШ» №2», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Швец Ирина 

Николаевна 

13 участник 

468.  Бочарникова Софья МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

12 участник 

469.  Винюкова София МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова  Алла 

Викторовна 

12 участник 

470.  Подобаева Мария МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Гончарова  Алла 

Викторовна 

12 участник 

471.  Сиднев Иван не указана не указан 12 участник 

472.  Козачкова Виктория МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья 

Николаевна 

12 участник 

473.  Сидоров Иван ОГБОУ «СОШ N20  

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Картамышева 

Анастасия 

Сергеевна 

11 участник 

474.  Пешков Константин МБУ ДО ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

11 участник 

475.  Третьяков Алексей МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

10 участник 

476.  Серебренников Николай МБОУ «СОШ №30», 

МБУДО «ЦДЮТиЭ» 

Прокопьева Лаура 

Олеговна 

10 участник 

477.  Шатохина Дарина МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

9 участник 

478.  Чуева Виктория МБОУ «СОШ №30» Колесникова 

Любовь Николаевна 

9 участник 

479.  Алавердян Эмилия МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

8 участник 

480.  Молчанова Вероника МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана 

Александровна 

8 участник 

 

 

 

 



22 

 

Итоги викторины «Мой город» (5-8 классы) 

  
№ 

пп 

Фамилия 

участника 

Имя 

участника 

Образовательная 

организация 

ФИО руководителя Набрано 

баллов 

Статус 

1.  Касаткин Максим МБОУ «Ивановская 

СОШ», МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

40 победитель 

2.  Исабеков Тимур МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Зюбан Виктория 

Владимировна 

39 победитель 

3.  Иванова Екатерина МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

37 призер 

4.  Чунчукова Дарья МБОУ «Ивановская 

СОШ», МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

36 призер 

5.  Балбекин Матвей МБОУ «СОШ № 21», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко Мария 

Валерьевна 

36 призер 

6.  Михайлов Игорь МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

35 призер 

7.  Еськов Никита МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

35 призер 

8.  Миляева Анастасия МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

35 призер 

9.  Жиленков Евгений МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Новикова Татьяна 

Станиславовна 

35 призер 

10.  Карпунин Максим МБОУ «СОШ №11» Рябчукова Софья 

Олеговна 

35 призер 

11.  Дураков Александр МБОУ «СОШ №30», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко 

Виталий Юрьевич 

35 призер 

12.  Федянин Фёдор МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Чеканов Игорь 

Николаевич 

35 призер 

13.  Циома Александра МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Герлинская Ирина 

Васильевна 

35 призер 

14.  Стародубцева Диана МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

34 призер 

15.  Семенютина Елена МБОУ «Ивановская 

СОШ», МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

34 призер 

16.  Шабанова Камилла МБОУ «СОШ №11» Рябчукова Софья 

Олеговна 

34 призер 

17.  Хмиль Андрей МБОУ «ООШ №15», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко Мария 

Валерьевна 

34 призер 

18.  Дрей Дарья МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

19.  Лоленко Ира МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

20.  Папян Роман МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

21.  Боев Иван МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

22.  Мовсесян Дарья МБОУ «СОШ N5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

34 призер 

23.  Чебыкин Артём ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Кислянских Ирина 

Викторовна 

32 участник 

24.  Здаров Роман МБОУ «ЦО Болтенкова Галина 31 участник 



23 

 
Перспектива» Николаевна 

25.  Тараканова Кира МБОУ «СОШ № 34 с 

УИОП» 

Чеканов Игорь 

Николаевич 

31 участник 

26.  Долуденко Иван МБОУ «СОШ 6» Петрищева Елена 

Николаевна 

30 участник 

27.  Парамонов Богдан ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Ирина Викторовна 

Кислянских 

29 участник 

28.  Корсакова София ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Кулдашева Елена 

Викторовна 

29 участник 

29.  Болтенков Михаил МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

29 участник 

30.  Грозова Софья МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

29 участник 

31.  Верещагин Арсений МБОУ «СОШ 6» Петрищева Елена 

Николаевна 

29 участник 

32.  Малышкин Вадим МБОУ «СОШ 6» Петрищева Елена 

Николаевна 

29 участник 

33.  Сушков Дмитрий МБОУ «СОШ 6» Петрищева Елена 

Николаевна 

29 участник 

34.  Гридунова Альбина МБОУ «СОШ №30» Прокопьева Лаура 

Олеговна 

29 участник 

35.  Селютина Екатерина МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Скрябина Светлана 

Николаевна 

29 участник 

36.  Ковалева София МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Борисова Елена 

Алексеевна 

28 участник 

37.  Сазыкина Виктория МБОУ «СОШ №6» Галушко Ольга 

Геннадьевна 

28 участник 

38.  Михайлов Кирилл МБОУ «Ивановская 

СОШ», МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

28 участник 

39.  Навоченко Владимир МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна 

Михайловна 

28 участник 

40.  Зиновьев Артем МБОУ «ООШ № 9» Черкасских 

Анастасия Олеговна 

28 участник 

41.  Тимошенко Полина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Борисова Елена 

Алексеевна 

27 участник 

42.  Травкин Станислав МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Борисова Елена 

Алексеевна 

27 участник 

43.  Вахтова Арина МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Мунтяну Лана 

Валерьевна 

27 участник 

44.  Дорн Виолетта не указана Силуянова Анна 

Викторовна 

27 участник 

45.  Воропаев Роман МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Таратутина Мария 

Евгеньевна 

27 участник 

46.  Хасикян Нелли МБОУ «ООШ № 9» Черкасских 

Анастасия Олеговна 

27 участник 

47.  Проценко Яна МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина 

Сергеевна 

26 участник 

48.  Строганова Виктория МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина 

Сергеевна 

26 участник 

49.  Григуц Ярослав МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

26 участник 

50.  Мамедов Марк МАОУ «СПШ №33» Евланникова 26 участник 



24 

 
Татьяна Ивановна 

51.  Артемов Василий МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна 

Михайловна 

26 участник 

52.  Ефимова Стефания МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Золотых Наталия 

Владимировна 

26 участник 

53.  Пареева Екатерина МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Лапихова Надежда 

Викторовна 

26 участник 

54.  Федяева София МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

26 участник 

55.  Ефимова Елена МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Мусина Олеся 

Алексеевна 

26 участник 

56.  Шеванов Иван МБОУ «СОШ №» 27 

с УИОП», МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 

Самойленко Мария 

Валерьевна 

26 участник 

57.  Романенко Ксения МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Филатова Надежда 

Николаевна 

26 участник 

58.  шептор анна МБОУ «ЦО 

Перспектива» 

Болтенкова Галина 

Николаевна 

25 участник 

59.  Пирогова Дарья ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП» 5»В» 

Кислянских Ирина 

Викторовна 

25 участник 

60.  Тактаров Владислав МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

25 участник 

61.  Чебаков Максим ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Обухов Денис 

Сергеевич 

25 участник 

62.  Гончаров Савелий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

25 участник 

63.  Каюрова Виктория МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

24 участник 

64.  Устинова Виктория МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ботвиньева Ольга 

Михайловна 

24 участник 

65.  Наконечная София МБОУ «СОШ № 30» Гридунова Ирина 

Васильевна 

24 участник 

66.  Астанина Дария МБОУ «СОШ №6» Лисавцова 

Анастасия 

Евгеньевна 

24 участник 

67.  Май Юлия МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Хмельницкая 

Людмила 

Анатольевна 

24 участник 

68.  Шашурина Мария МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Коваленко Юлия 

Викторовна 

23 участник 

69.  Попова Василиса МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

23 участник 

70.  Чугунова Ксения МБОУ СОШ №14 

имени А.В. 

Мамонова» 

Марфутенко Дарья 

Владимировна 

23 участник 

71.  Гурина Анастасия МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

23 участник 

72.  Хрипкова Анастасия МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

23 участник 

73.  Деспиров Кирилл МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Мунтяну Лана 

Валерьевна 

23 участник 

74.  Поданев Алексей МБОУ «СОШ №16 с Мусина Олеся 23 участник 



25 

 
УИОП» Алексеевна 

75.  Горожанкина Татьяна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Мусина Олеся 

Алексеевна 

23 участник 

76.  Зиновьева Ольга не указана Панова Ирина 

Борисовна 

23 участник 

77.  Стадников Иван МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростов Александр 

Николаевич 

23 участник 

78.  Костюченко Ангелина МБОУ «СОШ №30» Сидорова Юлия 

Геннадьевна 

23 участник 

79.  Лихачева Валерия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Хмельницкая 

Людмила 

Анатольевна 

23 участник 

80.  Богданов Александр МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

22 участник 

81.  Давыдова Софья МАОУ СОШ № 24 с 

УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

22 участник 

82.  Сорокина Дарья МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

22 участник 

83.  Болотских Алёна МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

22 участник 

84.  Харитонов Михаил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

22 участник 

85.  Соломенцев Даниил МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Соломенцева Юлия 

Викторовна 

22 участник 

86.  Полякова Анастасия МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Хмельницкая 

Людмила 

Анатольевна 

22 участник 

87.  Калиш Степан МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Хмельницкая 

Людмила 

Анатольевна 

22 участник 

88.  Выскуб Иван МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

22 участник 

89.  Пророкина Вероника МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

21 участник 

90.  Гавриленко Иван МБОУ «СОШ №11» Кирнос Наталья 

Вячеславовна 

21 участник 

91.  Беляев Александр МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

21 участник 

92.  Седых Дарья МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

21 участник 

93.  Тубольцева Елизавета МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

21 участник 

94.  Чепелева Дарина МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

21 участник 

95.  Гончарова Антонина МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева  Ольга 

Ивановна 

21 участник 

96.  Вешневицкий Максим МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

21 участник 

97.  Грунина Эмилия МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

21 участник 

98.  Канюкова Ангелина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

21 участник 

99.  Гончарова Полина МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

20 участник 

100.  Королева Ксения МБОУ «ЦО Болтенкова Галина 20 участник 



26 

 
Перспектива» Николаевна 

101.  Гостев Арсений МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 участник 

102.  Грибанова Алиса МБОУ СОШ № 11 Кирнос Наталья 

Вячеславовна 

20 участник 

103.  Козубенко Диана МБОУ СОШ №16 с 

УИОП» 

Киселёва Людмила 

Ивановна 

20 участник 

104.  Манохина Виктория МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

20 участник 

105.  Богданов Артём МБОУ «СОШ №6» Шатова Нина 

Алексеевна 

20 участник 

106.  Пашкова Дарина МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

20 участник 

107.  Кручинин Роман МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

19 участник 

108.  Жибоедов Иван ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Живоедов Иван 

Денисович 

19 участник 

109.  Константинов Борис МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Киселева Людмила 

Ивановна 

19 участник 

110.  Мельникова Софья МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Коваленко Наталья 

Ивановна, 

Емельянова Наталья 

Васильевна 

19 участник 

111.  Мольков Иван ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Кулдашева Елена 

Викторовна 

19 участник 

112.  Рагозин Георгий МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

19 участник 

113.  Антошкина Анна МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

19 участник 

114.  Канаева Арина МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

19 участник 

115.  Проскурина Оксана не указана Некрасова Наталья 

Анатольевна 

19 участник 

116.  Гончарова Антонина МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

19 участник 

117.  Эктов Ярослав МБОУ «ЦО 

Перспектива» 

Болтенкова Галина 

Николаевна 

18 участник 

118.  Марков Кирилл МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

18 участник 

119.  Агалакова Полина МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

18 участник 

120.  Павлова Виктория МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

18 участник 

121.  Труфанова Елизавета МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Мусина Олеся 

Алексеевна 

18 участник 

122.  Синенко Елизавета МБОУ «СОШ №14 

им. А.М.Мамонова» 

Паничкина Людмила 

Александровна 

18 участник 

123.  Борисов Игнат МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына 

Семендяев Артем 

Алексеевич 

18 участник 

124.  Жеглов Матвей МБОУ «Котовская 

ООШ» 

Семендяева Евгения 

Сергеевна 

18 участник 

125.  Карамышев Даниил МАОУ «СПШ №40» Целовальникова 18 участник 



27 

 
Оксана 

Александровна 

126.  Кадацких Полина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

17 участник 

127.  Новикова Анастасия МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

17 участник 

128.  Мальцев Андрей МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

17 участник 

129.  Клочкова Мария МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

17 участник 

130.  Левченко Светлана МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

17 участник 

131.  Попова Анастасия МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

17 участник 

132.  Никулина Елизавета МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Мусина Олеся 

Алексеевна 

17 участник 

133.  Вегриянов Владислав МБОУ «СОШ №6» Тараненко Ирина 

Николаевна 

17 участник 

134.  Ельцова Алиса МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

17 участник 

135.  Коренькова Кристина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

17 участник 

136.  Бушухин Илья МАОУ « СОШ №24 

с УИОП» 

Золотых Наталья 

Владимировна 

16 участник 

137.  Манагаров Кирилл МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Киселева Людмила 

Ивановна 

16 участник 

138.  Куликова Полина ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

16 участник 

139.  Коржова Анастасия МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

16 участник 

140.  Лыкова Дарья МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Борисова 

ЕленаАлексеевна 

15 участник 

141.  Казанцева Ангелина не указана Бурьянова Елена 

Витальевна 

15 участник 

142.  Никонорова София ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП  г. Старого 

Оскола» 

Кислянских Ирина 

Викторовна 

15 участник 

143.  Загуменный Святослав МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

15 участник 

144.  Коршиков Максим МБОУ «СОШ №6» Мыльникова Ольга 

Михайловна 

15 участник 

145.  Ли Амелия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростов Александр 

Николаевич 

15 участник 

146.  Богомол Анна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

15 участник 

147.  Литвяков Андрей МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

14 участник 

148.  Власов Андрей МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

14 участник 

149.  Поданев Алексей МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Мусина Олеся 

Алексеевна 

14 участник 

150.  Чумак Вячеслав МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

14 участник 

151.  Батищев Ярослав МБОУ «СОШ №5 с Антипова Лариса 13 участник 



28 

 
УИОП» Александровна 

152.  Золотых Полина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

13 участник 

153.  Золотых Полина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

13 участник 

154.  Шидловская Александра МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

13 участник 

155.  Корякин Глеб МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

12 участник 

156.  Дурнева Елизавета МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

12 участник 

157.  Хорькина Анна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирана 

Владимировна 

12 участник 

158.  Хорькина Анна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина 

Владимировна 

12 участник 

159.  Кормилец Ян МБОУ «СОШ № 12 с 

УИОП» 

Гончарова Алла 

Викторовна 

11 участник 

160.  Петряева Анна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

11 участник 

161.  Савушкина Ангелина не указана Некрасова Наталья 

Анатольевна 

11 участник 

162.  Каракозов Иван не указана Ачкасова Елена 

Ивановна 

10 участник 

163.  Ушаков Леон МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Борисова Елена 

Алексеевна 

10 участник 

164.  Золотых Полина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

10 участник 

165.  Гребёнкина Елизавета МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

10 участник 

166.  Иванов Дмитрий МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

10 участник 

167.  Воронова Настя МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

9 участник 

168.  Кузнецова Екатерина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

9 участник 

169.  Воронова Настя МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

9 участник 

170.  Кузнецова Екатерина МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Горгола Оксана 

Анатольевна 

9 участник 

171.  Тыщенко Милана МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия 

Романовна 

9 участник 

172.  Сорокин Иван МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Артеменко Татьяна 

Викторовна 

8 участник 

173.  Ачкасова Софья МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина 

Васильевна 

8 участник 

174.  Васильев Тихон МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Малахова Юлия 

Владимировна 

6 участник 

175.  Гончарова Антонина МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

6 участник 

 

 

 

 



29 

 

Итоги викторины «Мой город» (9-11классы) 

№ 

пп 

Фамилия 

участника 

Имя 

участника 

Образовательная 

организация 

ФИО руководителя Набрано 

баллов 

Статус 

1.  Базарова Полина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Агибалова Лариса 

Павловна 

39 победитель 

2.  Маликов Денис МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

39 победитель 

3.  Блинов Владислав МБОУ «СОШ №21», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко 

Виталий Юрьевич 

38 победитель 

4.  Глушко Дарья МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

36 призер 

5.  Ворочкина Яна МБОУ «СО 

Ивановская школа», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

36 призер 

6.  Вайгачева Мария МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

35 призер 

7.  Попова Анастасия МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

35 призер 

8.  Лахина Александра МБОУ «СОШ №21», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко 

Виталий Юрьевич 

35 призер 

9.  Бессонов Тимофей МБОУ «СОШ №21», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко 

Виталий Юрьевич 

35 призер 

10.  Процайло Андрей МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

35 призер 

11.  Рожнова Мария МАОУ «СОШ № 24 

с УИОП», МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

35 призер 

12.  Саликов Иван МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

35 призер 

13.  Колтун Семен МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

14.  Климов Денис МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

34 призер 

15.  Семенова Эльвира МБОУ «СО 

Ивановская школа», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

34 призер 

16.  Гольцев Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Долгих Светлана 

Алексеевна 

34 призер 

17.  Тульская Марина МБОУ «СО 

Ивановская школа», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 

34 призер 

18.  Гапонова Надежда МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. 

Мамонова 

Евсеева Ирина 

Николаевна 

34 призер 

19.  Халяпина Виктория МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

34 призер 

20.  Дуракова Алёна МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

34 призер 

21.  Авдонина Юлия МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 

34 призер 

22.  Христофорова Анастасия МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

23.  Пащенко Анастасия МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

34 призер 

24.  Лапшина Полина МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 34 призер 



30 

 
Николаевич 

25.  Чунихина Снежана МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

33 участник 

26.  Мацнев Артем МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

33 участник 

27.  Зотов Евгений МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырёва Ольга 

Ивановна 

33 участник 

28.  Галицинская Анжелика МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

33 участник 

29.  Смирнова Софья МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

32 участник 

30.  Свечникова Анна МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

32 участник 

31.  Игнатова Алёна ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

32 участник 

32.  Щелев Степан МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 

32 участник 

33.  Евдокимов Александр МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

32 участник 

34.  Голиков Сергей МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

32 участник 

35.  Струльцова Александра МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

31 участник 

36.  Семенова Александри

на 

МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

31 участник 

37.  Удоденко Илья МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

31 участник 

38.  Дяченко Ева МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

31 участник 

39.  Дегтярева Маргарита МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

31 участник 

40.  Гришина Олеся МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

30 участник 

41.  Шашков Дмитрий МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. 

Мамонова 

Евсеева Ирина 

Николаевна 

30 участник 

42.  Попова Екатерина МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

30 участник 

43.  Мешалкина Ирина МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

30 участник 

44.  Никищенко Лилия МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

30 участник 

45.  Картунова Дарья МБОУ «СОШ№14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

30 участник 

46.  Лобанов Илья МБОУ «СОШ№14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Лапушкина Ольга 

Валерьевна 

30 участник 

47.  Сиротина Маргарита МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

30 участник 

48.  Макушева Марина МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

30 участник 

49.  Усачева Юлия МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

ивановна 

30 участник 



31 

 
50.  Бабенко Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

29 участник 

51.  Каплан Дмитрий МБОУ «СОШ №11» не указан 29 участник 

52.  Крынина Дарья МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

29 участник 

53.  Волкова Арина МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владмировна 

29 участник 

54.  Полвонов Алишер МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

29 участник 

55.  Беляева София МБОУ «СОШ№14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

29 участник 

56.  Богатырёв Тихон МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Нефедова Елена 

Ивановна 

29 участник 

57.  Верещагин Артем МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

29 участник 

58.  Мамаенко Ольга МБОУ «СОШ  №12 с 

УИОП» 

Филатова Надежда 

Николаевна 

29 участник 

59.  Тесленко Полина МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

29 участник 

60.  Артемова Анна МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

29 участник 

61.  Клюев Иван МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

28 участник 

62.  Плетнева Нина ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Гапочкина Кристина 

Алексеевна 

28 участник 

63.  Журбина Дарья МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

28 участник 

64.  Гладкова Дарина МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

28 участник 

65.  Хорошилова Алина МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

28 участник 

66.  Стащенко Виктория МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

28 участник 

67.  Маринчекно Вадим МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья 

Алексеевна 

28 участник 

68.  Топорова Екатерина МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Горшкова Ирина 

Геннадьевна 

27 участник 

69.  Калинин Антон МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. 

Мамонова 

Евсеева Ирина 

Николаевна 

27 участник 

70.  Положенцева Юлия МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

27 участник 

71.  Денисов Даниил МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

27 участник 

72.  Хаустов Семен МБОУ «СОШ №21», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко Мария 

Валерьевна 

27 участник 

73.  Попова Елизавета МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Шайхуллина Анна 

Николаевна 

27 участник 

74.  Свинухова Алина МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. 

Евсеева Ирина 

Николаевна 

26 участник 



32 

 
Мамонова 

75.  Ивлева Екатерина МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

26 участник 

76.  Понкратова Виктория МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Нефедова Елена 

Ивановна 

26 участник 

77.  Немухина Юлия МБОУ «СОШ  №12 с 

УИОП» 

Филатова Надежда 

Николаевна 

26 участник 

78.  Хорхордина Екатерина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

25 участник 

79.  Воротынцева Ульяна МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

25 участник 

80.  Батвиньева Елизавета МБОУ «СОШ№14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

25 участник 

81.  Лысенко Матвей МБОУ «СОШ №21», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко 

Виталий Юрьевич 

25 участник 

82.  Горожанкин Егор МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья 

Алексеевна 

25 участник 

83.  Немировская Ольга МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Титюшина Елена 

Борисовна 

25 участник 

84.  Немировский Алексей МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Титюшина Елена 

Борисовна 

25 участник 

85.  Васильева Жанна МБОУ «СОШ № 6» Бувайлик Наталья 

Константиновна 

24 участник 

86.  Шахунова Ксения МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

24 участник 

87.  Кузьмин Артём МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

24 участник 

88.  Павлушина Алена МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

24 участник 

89.  Замкова Дарья МБОУ «ООШ №15», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Самойленко 

Виталий Юрьевич 

24 участник 

90.  Шевелева Диана ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Гмыря Надежда 

Валерьевна 

23 участник 

91.  Должикова Дарья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

23 участник 

92.  Лапина Анастасия МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

23 участник 

93.  Гамова Надежда МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

23 участник 

94.  Лобанов Илья МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Лапушкина Ольга 

Валерьевна 

23 участник 

95.  Фрольцев Егор МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

23 участник 

96.  Ковыльда Екатерина МБОУ» СОШ №30» Агапова Алла 

Леонидовна 

22 участник 

97.  Якунин Сергей МБОУ» СОШ №30» Богородицкая 

Татьяна Ивановна 

22 участник 

98.  Бабенкова Дарья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

22 участник 

99.  Набережных Николай МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. 

Мамонова 

Евсеева Ирина 

Николаевна 

22 участник 



33 

 
100.  Яковлева Ирина МБОУ «ООШ № 7» Емельяненко Елена 

Алексеевна 

22 участник 

101.  Григорян Амалия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

22 участник 

102.  Себелева Екатерина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

22 участник 

103.  Колосов Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

22 участник 

104.  Коннова Анна МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

22 участник 

105.  Толмачева Анастасия МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

22 участник 

106.  Постников Артем МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

22 участник 

107.  Васильева Жанна МБОУ «СОШ № 6» Бувайлик Наталья 

Константиновна 

21 участник 

108.  Метель Артём МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

21 участник 

109.  Попова Анастасия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

21 участник 

110.  Мишустина Алина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

21 участник 

111.  Петренко Степан МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

21 участник 

112.  Соболева Светлана МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

20 участник 

113.  Лихачёва Алина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

20 участник 

114.  Павлов Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

20 участник 

115.  Бельчикова Анастасия МБОУ «СОШ№11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

20 участник 

116.  Киселева Полина МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

20 участник 

117.  Юрченко Мария МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталия 

Алексеевна 

20 участник 

118.  Пигалев Степан МБОУ «СОШ № 6» Васильева Ирина 

Олеговна 

19 участник 

119.  Соловцов Артём МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

19 участник 

120.  Оселедец Анна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

19 участник 

121.  Бондаренко Лада МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

19 участник 

122.  Меньшеков Андрей МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

19 участник 

123.  Малахова Карина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

19 участник 

124.  Маевский Семен МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

19 участник 

125.  Евтехова Дарья МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

19 участник 

126.  Белова Екатерина МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

19 участник 

127.  Павленко Тимофей МБОУ «СОШ №16 с Говорова Светлана 18 участник 



34 

 
УИОП» Юрьевна 

128.  Голованова Анна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

18 участник 

129.  Юраков Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

18 участник 

130.  Яким Виктория МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

18 участник 

131.  Полвонов Алишер МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

18 участник 

132.  Кладов Артëм МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаррвна 

18 участник 

133.  Акимова Анна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Титюшина 18 участник 

134.  Андреев Даниил МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь 

Николаевич 

18 участник 

135.  Скоков Даниил МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

17 участник 

136.  Герасимов Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

17 участник 

137.  Юраков Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

17 участник 

138.  Пальчикова Владислава МБОУ «СОШ №11» Кондрашова Наталья 

Владимировна 

17 участник 

139.  Старых Ариана МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья 

Алексеевна 

17 участник 

140.  Конарев Алексей МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

17 участник 

141.  Черников Евгений МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырёва Ольга 

Ивановна 

17 участник 

142.  Савченкова Валерия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

16 участник 

143.  Лебедкин Александр ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

16 участник 

144.  Филенко Ростислав МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Лапушкина Ольга 

Валерьевна 

16 участник 

145.  Тарасов Кирилл МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

16 участник 

146.  Мурзинцев Богдан МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

16 участник 

147.  Гончарова Купила МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья 

Алексеевна 

16 участник 

148.  Калинин Даниил МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Титюшина Елена 

Борисовна 

16 участник 

149.  Лаврик Алексей МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

16 участник 

150.  Шевченко Ксения МАОУ «СОШ №24» 

с УИОП» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

15 участник 

151.  Данилов Игорь МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

15 участник 

152.  Дюкарев Владислав МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

15 участник 



35 

 
153.  Бабанская Анастасия МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

15 участник 

154.  Тулинова Виктория МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

15 участник 

155.  Ледовская Мария МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

15 участник 

156.  Пименов Максим МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

14 участник 

157.  Дзюба Мария МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

14 участник 

158.  Меркулова Ангелина МБОУ «СОШ №14» Дурных Елена 

Валерьевна 

14 участник 

159.  Лапшин Глеб МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

14 участник 

160.  Лапшин Глеб МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

14 участник 

161.  Лапшин Глеб МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

14 участник 

162.  Суязова Вероника МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

14 участник 

163.  Кораблёв Яков МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

13 участник 

164.  Ряполов Егор МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановна 

13 участник 

165.  Рязанова Анна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

13 участник 

166.  Тарасов Кирилл МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

13 участник 

167.  Бочаров Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

13 участник 

168.  Юдина Анастасия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

13 участник 

169.  Губенко Лукерья МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

13 участник 

170.  Полуляхова Елизавета МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

13 участник 

171.  Вавилова Елизавета МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья 

Алексеевна 

13 участник 

172.  Рыкунов Кирилл МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Лапушкина Ольга 

Владимировна 

12 участник 

173.  Боева Екатерина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

12 участник 

174.  Кузьменко Владислав МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Шмырева Ольга 

Ивановна 

12 участник 

175.  Арутюнян Тигран МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

11 участник 

176.  Иванова Виктория МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Долгих Светлана 

Алексеевна 

11 участник 

177.  Васильев Платон МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова 

Ираида Ивановнв 

11 участник 

178.  Булгакова Софья МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. 

Мамонова 

Курдина Татьяна 

Владимировна 

11 участник 



36 

 
179.  Лапшин Глеб МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

11 участник 

180.  Рассказова Екатерина МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Путинцева Галина 

Ивановна 

11 участник 

181.  Бимолдина Таисия МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

10 участник 

182.  Вернигор Алёна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья 

Алексеевна 

10 участник 

183.  Коваленко Александр МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья 

Владимировна 

9 участник 

184.  Бочаров Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Назирова Динара 

Ильфаровна 

9 участник 

185.  Бабенко Никита МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Говорова Светлана 

Юрьевна 

8 участник 

 

 

 

 


